ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим

для реализации имущества должника

г. Москва

                                                                                            "___"  ___________ 20__ г.

Прудников Алексей Владимирович (ИНН 772640978998, СНИЛС 074-079-316 71) – член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошёвское шоссе, д 32А, оф 300 (фактический адрес)), Адрес для корреспонденции: 117292, Москва, а/я 51, тел.: +7 (495) 212-20-25, эл. почта: prudnikov_delo@mail.ru, являющийся финансовым управляющим должника Посохина Дмитрия Александровича (дата рождения: 07.05.1967 г., место рождения: г. Грозный, Чечено-Ингушской АССР, ИНН 622800501489, регистрация по месту жительства: 390044, г. Рязань, ул. Крупской, 18, кв. 12), действующий на основании Решения Арбитражного суда Рязанской области от 11.08.2021 г. (резолютивная часть объявлена 11.08.2021 г.) по делу № А54-9032/2017, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице ____________________________, действующий на основании ____________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент перечисляет на задаток в размере _____________ (________________________) рубля(ей) _____ копеек на счет Организатора торгов для обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимом Организатором торгов по продаже имущества лот № 1, наименование имущества:

- 1/3 доля в праве на вспомогательное производственное здание цеха металлообработки, назначение: нежилое, 1 - этажный, общая площадь 1735,9 кв. м, инв. №15365, лит. А, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, р-н Южный Промузел, 13в, стр.10 Кадастровый (или условный) номер: 62:29:0130002:536.

- 1/3 доля в праве на вспомогательное производственное здание гаража, назначение: нежилое, 1 - этажный, общая площадь 339,5 кв. м, инв. №15365, лит. Б, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, р-н Южный Промузел, l3в, стр.10, кадастровый (или условный) номер: 62:29:0130002:537.

- 1/3 доля в праве на здание, назначение: нежилое, 1 - этажный, общая площадь 45,8 кв. м, инв. № 15365, лит. Д, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, р-н Южный Промузел, 13в, стр. 10, кадастровый (или условный) номер. 62:29:0130002:538.

- 1/3 доля в праве на здание, лит. Л, назначение - производственное, общая площадь 766,1 кв. м, адрес: г. Рязань, р-н Южный Промузел, 13в, стр.12, кадастровый (или условный) номер: 62:29:0130002:539.

- 1/3 доля в праве на сооружение, назначение, нежилое, общая площадь 1052,8 кв. м, инв. № 15365, адрес объекта. Рязанская область, г. Рязань, р-н Южный Промузел, 13в, соор. 12а, кадастровый (или условный) номер: 62:29:0130002:541.

- 1/3 доля в праве на здание, лит. К, назначение - нежилое, общая площадь 38,3 кв. м, адрес: г. Рязань, р-н Южный Промузел, 13в, стр.10, кадастровый номер: 62:29:0130002:535.

- 1/3 доля в праве на сооружение-подкрановая площадка, назначение, подкрановая площадка, площадь застройки 1991,4 кв. м, адрес (местонахождение): Рязанская обл., г. Рязань, р-н Южный Промузел, 13в, стр.10, соор. 1, кадастровый номер: 62:29:0130002:1347.

- 1/3 доля в праве на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации производственного здания, общая площадь 13 023 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Рязанская область, г. Рязань, р- н Южный Промузел, 13в, стр. 10 (Железнодорожный район), кадастровый (или условный) номер: 62:29:0130002:48.

- 1/3 доля в праве на земельный участок, категория земель - земли поселений, общая площадь 3 667,4 кв.м, адрес (местонахождение) объекта, город Рязань, р-н Южный Промузел, 13в, стр. 10, кадастровый (или условный) номер: 62:29:0130002:103.

Торги проводятся на Электронной площадке Акционерное общество «Российский аукционный дом», электронная площадка (сайт), расположенная в сети Интернет по адресу: www.lot-online.ru (ИНН: 7838430413, место нахождения: 190000, г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 5, лит. В).
Торги № _____________
Задаток по лотам вносится по следующим реквизитам:
Получатель: Посохин Дмитрий Александрович (ИНН 622800501489), Счет № 40817810600040000352; Наименование банка: ООО МИБ "ДАЛЕНА", БИК: 044525371, кор. счет: 30101810845250000371
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств до окончания соответствующего периода подачи заявки.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента даты получения соответствующего предложения конкурсного управляющего заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в срок не позднее 5 банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:
Прудников Алексей Владимирович (ИНН 772640978998, СНИЛС 074-079-316 71) – член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошёвское шоссе, д 32А, оф 300 (фактический адрес)), Адрес для корреспонденции: 117292, Москва, а/я 51, тел.: +7 (495) 212-20-25, эл. почта: prudnikov_delo@mail.ru, являющийся финансовым управляющим должника Посохина Дмитрия Александровича (дата рождения: 07.05.1967 г., место рождения: г. Грозный, Чечено-Ингушской АССР, ИНН 622800501489, регистрация по месту жительства: 390044, г. Рязань, ул. Крупской, 18, кв. 12), действующий на основании Решения Арбитражного суда Рязанской области от 11.08.2021 г. (резолютивная часть объявлена 11.08.2021 г.) по делу № А54-9032/2017
Банковские реквизиты:

Получатель: Посохин Дмитрий Александрович (ИНН 622800501489), Счет № 40817810600040000352; Наименование банка: ООО МИБ "ДАЛЕНА", БИК: 044525371, кор. счет: 30101810845250000371
Претендент: _____________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

    Организатор торгов:

                      Претендент:

___________________________

        ________________ ______________